INDICAÇÃO N.º 075/2025
Autoria: Vereadores Alefy Junior  Cláudio  Simões e Hermes Luiz Marchiori

Athaydes

EMENTA: Indica a necess idade de

instalação de iluminação pública em

rua do Bairro Cachoeirinha, neste

Município de Alfredo Chaves. X

Excelentíssimo Senhor =

JOSIMAR PIUMBINI Ss
Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES). É

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de =

Leis, no uso das atribuições que lhe confere o art. 89, alínea "j", combinado **

com o art. 101, ambos do Regimento Interno, solicita que seja submetida a =

presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja enviado -

ofício ao Prefeito Municipal para que, por meio da competente Secretaria, =

providencie a instalação de iluminação pública na Rua 03, no Bairro =

Cachoeirinha, na Sede do Município de Alfredo Chaves. =P NS

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se justifica pelo fato de que a localidade não é

servida por iluminação pública, a qual é indispensável aos cidadãos que, por

sua vez, já pagam a taxa de contribuição municipal na conta de energia.

Por fim, por se tratar de uma reivindicação dos cidadãos, verifica-se o

relevante interesse público, sendo essa a razão da presente Indicação.

Alfredo Chaves (ES), 07 de março de 2025.

CIR Do LG =
JUNIORass i s  S IS  L.  MARC

Vereador  Vereador

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003600390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.